
２０２０年２月２８日 

保護者各位 

進学塾サイン・ワン 

 

新学年開始時期の変更についてのお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止で、政府より全国の小中高校に休校の要請が出ておりま

すが、この件に関連して、塾の新学年開始時期を３月５日（木）に変更させて頂くことに

なりました。お休みとなります３月３日、４日の授業は追って補習等を実施し、規定時間

数の指導は確保させて頂きます。こちらは３月５日（木）までにカザスメールにてご連絡

申し上げます。また３月５日から、午後２時３０分以降であれば教室に自習に来て、学校

の課題や宿題に取り組んで頂いても結構です。 

通塾に際しては、用意できればマスクの着用を、また入室時には両手の消毒をお願い申し

上げます。学校が休みの期間に学習が中断することは、新学年に向けての大きな心配であ

ると存じます。 

健康には十分注意しつつも、是非この時期に塾を存分に活用して、有意義に過ごして頂き

たく思います。万が一通塾にご不安な方は本部の相談窓口（０４８―６８０―５２１１）

までお電話ください。折り返しのお電話にて対応させて頂きます。塾運営については、感

染防止のために、教室内の消毒や換気、また職員の健康管理にも十分配慮してまいります。 

 

皆さま方のご理解とご協力を宜しくお願い致します。 


